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Vraag 1
Tekst vraag

Vorig jaar heeft de gemeente Gilze en Rijen besloten om een gemeente-breed soortenmanagementplan op te stellen.
Wanneer wordt de afronding van het SMP verwacht?
Tekst antwoord


Vraag 2
Tekst vraag

Loopt de gemeente Gilze en Rijen het risico om NIP gelden terug te moeten storten aan het Rijk als gevolg van het nog niet hebben kunnen realiseren van isolatiemaatregelen als gevolg van een ontbrekend SMP (er moet dan immers per isolatieproject een natuurvergunning worden aangevraagd)?  
Tekst antwoord


Vraag 3
Tekst vraag
Hoeveel koopwoningen zijn er in Gilze en Rijen met een energielabel E of slechter?
Hoeveel huurwoningen zijn er in Gilze en Rijen met een energielabel E of slechter?
Hoeveel koopwoningen zijn er in Gilze en Rijen met een energielabel D? 
Hoeveel huurwoningen zijn er in Gilze en Rijen met een energielabel D?


Tekst antwoord

Vraag 4
Tekst vraag

Op welke wijze zijn inwoners van Gilze en Rijen het afgelopen jaar actief geïnformeerd over het nut van isoleren en waar en hoe ze subsidies kunnen aanvragen om een vergoeding te kunnen ontvangen op maatregelen die zij (zouden) hebben (kunnen) getroffen? 

Tekst antwoord





Vraag 5

Tekst vraag
Op welke wijze worden inwoners (ook degene met een D,C en B label) van Gilze en Rijen in 2025 actief geïnformeerd over het nut van isoleren en waar en hoe ze subsidies kunnen aanvragen om een vergoeding te kunnen ontvangen op  de maatregelen die zij treffen?  
Tekst antwoord


Vraag 6
Tekst vraag

Op de website van de gemeente Gilze en Rijen staat bij warmtescans dat een energieadviseur van Energie Gilze Rijen de warmtescan uitvoert en dat hier geen kosten aan verbonden zijn; het is gratis staat er. Echter als er een warmtescan aangevraagd wordt via de website van de EGR staat er dat je €25,- moet storten op de bankrekening van de EGR.
- 	Hoe kan dit?   
-	Is dit op verzoek van de EGR gebeurd? 
-	Wie heeft dit goedgekeurd en wanneer is dit goedgekeurd?

Tekst antwoord

Vraag 7
Tekst vraag

Nadat er aan het amendement uit november 2021 om de energieadviezen, die worden uitgevoerd door de EGR gratis te maken op een andere manier invulling is gegeven is wel vastgelegd dat een energieadvies particuliere  woningeigenaren €25,- zou kosten. Als we nu naar de tarieven op de website van de EGR kijken is dit bedrag €40,-. 
Is dit op verzoek van de EGR gebeurd? 
Wie heeft dit goedgekeurd en wanneer is dit goedgekeurd?

Tekst antwoord


Vraag 8
Tekst vraag

In de Transitie Visie Warmte die doorloopt tot eind 2026 zetten we de koers uit voor het aardgasvrij maken van de gebouwde omgeving. Daarbij gaat het om het vervangen van aardgas dat nu nog wordt gebruikt om te koken, voor het verwarmen van water en 
verwarming. 
Welke projecten staan er voor de komende 2 jaar in de planning om van het aardgas af te gaan straat of wijk gericht? 
Tekst antwoord






Vraag 9
Tekst vraag

Volgens het jaarverslag programma duurzaamheid 2020 zijn m.b.t. energiebesparing in 4 wijken (Schildersbuurt, Wolfsweide (deels), Steenakker (deels), Hofstad) wijkaanpakken gestart en zouden deze in 2021 worden voortgezet. “Bij een aantal woningen zijn in 2020 scans uitgevoerd. Het vervolg hierop vindt in 2021 plaats. Het doel is om de wijken voor te bereiden op de overstap naar een andere warmtevoorziening.” 
Wat is er in de afgelopen 4 jaar gedaan met de resultaten van deze scans? 
Hoeveel % van de woningen, per wijk aangeven, zijn als gevolg van deze wijkaanpak beter geïsoleerd? 
Is er al een overstap gemaakt in de genoemde wijken naar een andere warmtevoorziening? Zo ja welke, graag per wijk aangeven?
Zo nee, welke plannen liggen er om de overstap te maken naar een andere warmtevoorziening, graag per wijk aangeven?  
Tekst antwoord


Vraag 10
Tekst vraag
Wat zijn de criteria voor een burgerintiatief om een andere warmtevoorziening (dan gas) voor hun straat, buurt of wijk mogelijk te maken? 
Tekst antwoord
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